<sup>22</sup>  $12 \cdot 1 + \frac{2}{3} = 12 \cdot \frac{5}{3} = 20$ .

<sup>23</sup>  $2000 : 3,14 = 636,9426$  diametro

<sup>24</sup>  $637 \times 2000 : 4 = 318.500$  passi quadrati, area del cerchio.

<sup>25</sup>  $318.500 \times 50 = 15.925.000$  passi cubi pari al volume cercato.

prout successive decrescendo, magis ab illa recedebat; poterit ergo usurpari compensando excessus defectibus, universa altitudo arenae minor quinque pedum: Igitur planum occupatum a praedicta arena non superabit passus quadratos 17,913.750. hoc vero planum ductum in arenae altitudinem [36] quinque pedum efficit massam integram arenae passuum cubicorum 17,913,750.

Modo si simul colligantur moles solidae glareae per campos effusae, et illius, quae montem Ruinae composuit, una cum arena eiecta efficient summam passuum cubicorum 93,838,750. Igitur proculdubio massa eiecta in nupero incendio occupat multo minus spatium, quam passuum cubicorum 100,000,000.

His praemissis inquirenda modo est propius vera mensura soliditatis montis Aetnaei, ut comparari possit cum mole glareae, et arenae in hoc ultimo incendio eructatae. Quia moles Aetnae detecta, cuius basis per Catanam, Acim, Tauromenium, Tissam, Brontem, et Adranum ducitur, non est integra, cum desit pars occulta coni Aetnaei profunda usque ad maris superficiem undequaque extensa: Ergo ut totius montis integra mensura habeatur oportet ut perimetrum, vel diametrum veram illius occultae basis conicae assequamur. hoc autem conijciemus observando, quod basis Aetnae per Acim, et Brontem ducta oblique secat conum Aetnaeum, efficitque ellipsim inclinam ad coni eiusdem basim horizontalem maritimam: estque situs Brontis valde sublimis, cum ad secundam Aetnae regionem sylvosam fere pertingat, quae regio distat (in parte orientali considerata) a litore maris fere milliaria 15. igitur, si eadem declivitate montis servata, con- [37] tinuari deorsum intelligatur superficies curva Aetnae, desinet tandem in circumferentiam circuli verae basis coni Aetnaei undique mare contingentis; quae multo maior erit montano circuito Aetnae milliaria 100. et illius diameter huius diametrum milliariorum fere 32. longe superabit: et hoc praeclare confirmatur ex eo quod longitudo milliaria 34. litoris a Naxo ad Catanam directe extensa non occupat totam amplitudinem basis Aetnae, supersunt, enim utrinque

altezza fu varia, maggiore vicino alla bocca e decrescente via via che si allontanava da essa: pertanto, compensando l'eccesso con il difetto, l'altezza totale della sabbia è stata valutata inferiore a 5 piedi. Quindi l'area occupata dalla sabbia non supererà i 17.913.750<sup>26</sup> passi quadrati: questa superficie moltiplicata per l'altezza della sabbia [36] di 5 piedi, dà un volume totale di arena di 17.913.750 passi cubi.<sup>27</sup>